PREPEITUPA DE

ACOPIARA

DECLARACÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Sra. ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA, PRESIDENTE DA CPI- da PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais
que consta do presente Processo Administrativo n2. 2019.04.03.01, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 25, inciso II c/ c artigo 13, inciso III, ambos da Lei n2

8.666/93, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LEVANTAMENTO DE DADOS PARA POSSÍVEL RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DE FGTS DE NÃO OPTANTES, DE

DEPÓSITOS RECURSAIS REALIZADOS E NÃO RESGATADOS, VALORES EXPURGADOS DOS PLANOS ECONÔMICOS

DAS CONTAS RECURSAIS E AUDITORIA EXTERNA NA FOLHA DE PAGAMENTO (SERVIDORES ATIVOS) COM

4j 	DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA E DE SOFTWARE PARA AUDITORIA NA ALÍQUOTA DO RAT, NO ÍNDICE
DO FAP, VALORES REFERENTES A COOPERATIVAS, DE VERBAS INDENIZATÓRIAS, DEFESA DE AUTOS DE

INFRAÇÃO JUNTO À RECEITA FEDERAL DO BRASIL E OUTROS POSSÍVEIS BENEFÍCIOS IDENTIFICADOS EM FAVOR

DO MUNICÍPIO, NO PERÍODO PRESCRICIONAL E FUTURO, CONFORME SEU TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS

ANEXOS, em favor da empresa J MARINHO KOMADA ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2

22.737.795/0001-58, sediada Av. Raja Gabaglia, 4961, sala 204, CEP: 30.360-663, Santa Lucia - Belo Horizonte

/MG, em conformidade com o Projeto Básico/Termo de Referência e seus anexos, a serem executados pelo

período de 12 (doze) meses, a contar da ordem de serviço; VALOR: O pagamento pelos serviços contratados se

dará da seguinte forma: para cada R$ 1,00 (um real) recebido e creditado em favor do município de Acopiara-Ce,

a CONTRATADA receberá o montante de R$ 0,20 (vinte centavos) para procedimentos administrativos. A

despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2019 dã

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS classificada sob o código: 05.01.04.122.0402.2.011 - 3.3.90.39.00

- FONTE: 100100— PRÓPRIO. Dá conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se

de acordo, à devida ratificação.

Acopiara. 05 de Abril de 2019.

ANTO 4hJ1l$DADA SILVA
PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino FéUx, Nu 352— Cento— Acopiara - Ceará
CI4PJ n2  07.847379/0001-19 / Telefone: (88) 3565-1999

Site: www.acopiara.ce.gav.br

o

PREFEITURA DE

~PIARA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal ng 8.666/93 e
alterações posteriores, que a DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE do Processo Administrativo n9.
2019.04.03.01, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

'o

Publicações), nos termos da Lei Orgânica do Município, na data de 05 de Abril de 2019.

Acopiara, 05 de Abril de 2019.

ANTON A ALM EIDA DA SILVA
PRESIDENTE DA CPI.

'3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino Féffx, N2  362— Centro— Acopiara -Ceará
CNPJ n2  07.847.379/0001-19/ Telefone: (88) 3565-1999

Site: www.acopiara.cagov.br

PREPE [Tu PA DE

ACOPIARA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do Município de Acopiara, Estado do
Ceará)  o Sr. ANDERSON DA SILVA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina
o artigo 26 da Lei Federal n2. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do
Processo Administrativo n2. 2019.04.03.01— INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fundamentada no artigo 25, inciso II c/ c artigo 13, inciso III, ambos da Lei
n2 8.666/93, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LEVANTAMENTO DE DADOS PARA POSSÍVEL RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DE FGTS DE NÃO OPTANTES, DE
DEPÓSITOS RECURSAIS REALIZADOS E NÃO RESGATADOS, VALORES EXPURGADOS DOS PLANOS ECONÔMICOS
DAS CONTAS RECURSAIS E AUDITORIA EXTERNA NA FOLHA DE PAGAMENTO (SERVIDORES ATIVOS) COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA E DE SOFTWARE PARA AUDITORIA NA ALÍQUOTA DO RAT, NO ÍNDICE
DO FAP, VALORES REFERENTES A COOPERATIVAS, DE VERBAS INDENIZATÓRIAS, DEFESA DE AUTOS DE
INFRAÇÃO JUNTO À RECEITA FEDERAL DO BRASIL E OUTROS POSSÍVEIS BENEFÍCIOS IDENTIFICADOS EM FAVOR
DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, NO PERÍODO PRESCRICIONAL E FUTURO, CONFORME SEU TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS, em favor da empresa: J MARINHO KOMADA ASSESSORIA CONTABIL LTDA -
inscrita no CNPJ n2  22.737.795/0001-5, em conformidade com o Projeto Básico/Termo de Referência e seus
anexos, a serem executados pelo período de 12 (doze) meses, a contar da ordem de serviço. VALOR: O
pagamento pelos serviços contratados se dará da seguinte forma: para cada R$ 1,00 (um real) recebido ë
creditado em favor do município de Acopiara-Ce, a CONTRATADA receberá o montante de R$ 0,20 (vinte
centavos) para procedimentos administrativos. A despesa será custeada com recursos devidamente alocados nó
orçamento municipal para o exercício de 2019 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, classificados
sob o código: 05.01.04.122.0402.2.011 - 3.3.90.39.00 - FONTE: 100100 - PRÓPRIO. Determinando que se
proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

o
Acopiara, 05 de Abril de 2019.

ANDERS 	 RAGÃO
ON DQç FINANÇAS SECRETÁRIO DEAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino Félix, N2  362— Centro— Acopiara -- Ceará
CNPJ n207.847.379/0001-19 /Telefone: (38) 3565-1999

Sito: www.acopiara.ce.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n2  8.666/93 e
alterações posteriores, que a TERMO DE RATIFICAÇÃO do Processo Administrativo n9. 2019.04.03.01, foi

publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos da
Lei Orgânica do Município, na data de 05 de Abril de 2019.

Acopiara, 05 de Abril de 2019.

ANTONIA :Wi' .  IEIDADASILVA
PRESIDENTE DA CPI.

0

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino FéIbç N2  352— Centro—Acopiara -Ceará
CNPJ n2  07.847.379/0001-19 / Telefone: (88) 3565-1999

Site: wwwacopiara.ce.gov.br

PREFEIIflA DE

ACOPIARA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Sra. ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA, PRESIDENTE DA CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, Estado
do Ceará, em cumprimento à ratificação procedida pelo SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: Processo  n2.
2019.04.03.01. Fundamento legal: Artigo 25, inciso II c/ c artigo 13, inciso III, ambos da Lei n2  8.666/93. Obieto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE DADOS
PARA POSSÍVEL RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DE FGTS DE NÃO OPTANTES, DE DEPÓSITOS RECURSAIS
REALIZADOS E NÃO RESGATADOS, VALORES EXPURGADOS DOS PLANOS ECONÔMICOS DAS CONTAS
RECURSAIS E AUDITORIA EXTERNA NA FOLHA DE PAGAMENTO (SERVIDORES ATIVOS) COM DISPONIBILIZAÇÃO

Q DE EQUIPE TÉCNICA E DE SOFTWARE PARA AUDITORIA NA ALÍQUOTA DO RAT, NO ÍNDICE DO FAP, VALORES
REFERENTES A COOPERATIVAS, DE VERBAS INDENIZATÓRIAS, DEFESA DE AUTOS DE INFRAÇÃO JUNTO À
RECEITA FEDERAL DO BRASIL E OUTROS POSSÍVEIS BENEFÍCIOS IDENTIFICADOS EM FAVOR DO MUNICÍPIO DE
ACOPIARA/CE, NO PERÍODO PRESCRICIONAL E FUTURO, CONFORME SEU TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
ANEXOS. Favorecido:  J MARINHO KOMADA ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrito no CNPJ sob o n2
22.737.795/0001-5, sediada Av. Raja Gabaglia, 4961, sala 204, CEP: 30.360-663, Santa Lucia - Belo Horizonte
/MG; Prazo de execução: pelo período de 12 (doze) meses, a contar da ordem de serviço; VALOR: O pagamento
pelos serviços contratados se dará da seguinte forma: para cada R$ 1,00 (um real) recebido e creditado em favor
do município de Acoplara-Ce, a CONTRATADA receberá o montante de R$ 0,20 (vinte centavos) para
procedimentos administrativos. Fonte de Recursos e Dotação: Recursos devidamente alocados no orçamento
municipal para o exercício de 2019 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, classificado sob o código:
05.01.04.122.0402.2.011 - 3.3.90.39.00 - FONTE: 100100— PRÓPRIO. Conforme Declaração de lnexigibilidade
de Licitação.

2
	 Acoplara, 05 de Abril de 2019.

ANTONIA Bt2AALMElDA DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulíno Féliz N2  362— Centro— Acopiara -Ceará
CNPJ n2  07.847.379/0001-19/ Telefone: (83) 3565-1999

Site: www.acopiara.ce.gov.br